
 

Decreto Dirigenziale n. 25 del 28/10/2011

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 3 Centro Regionale Elaborazione Dati

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO N. 7/2010 DI ATTUAZIONE DELLA L.R. N. 3 DEL 27/2/2007.  MODIFICA

ED  INTEGRAZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER LA REALIZZAZIONE DELLA

PIATTAFORMA INFRASTRUTTURALE  REGIONALE  CON L'OBIETTIVO DI REALIZZARE

LA CIRCOLARITA' ANAGRAFICA DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N.12/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011



Regolamento n. 7/2010 di attuazione della L.R. n. 3  del 27/2/2007.  Modifica ed  integrazione 
del Gruppo di Lavoro per la realizzazione della pia ttaforma infrastrutturale  regionale  con 
l’obiettivo di realizzare la circolarità anagrafica  di cui al decreto dirigenziale n.12/2011.  
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

 
a. Che il P.O. FESR 2007-20013 ha tra gli Obiettivi specifici ed operativi, l’obiettivo specifico 5.a 

Sviluppo della società dell’Informazione, ed i relativi obiettivi operativi: 
5.1- e-government ed e-inclusion 
5.2- Sviluppo della società dell’informazione nel tessuto produttivo 
5.3- Sanità; 
 

b. Che la Giunta Regionale ha approvato il “Piano di azione per la Ricerca e Sviluppo, l'innovazione 
delI’ ICT” con DGR n° 180 del 29/04/2011; 

 
c. Che il citato Piano si articola in due sezioni di cui una dedicata alla ricerca l’altra alla diffusione 

della società dell’Informazione; 
 

d. Che la sezione ICT  individua i seguenti Obiettivi Strategici:  
1.  Il Sistema Informativo Integrato Regionale SIIR 
2.  Sistema Informativo dell’Amministrazione Regionale; 

 
e. Che con deliberazione di Giunta Regionale n. 181 del 29/4/2011, pubblicata sul BURC n. 43 del 

11/7/2011, sono stati approvati nell’ambito del Piano di Azione per la Ricerca & Sviluppo, 
l’Innovazione e l’ICT e del Piano di Azione per il Lavoro “Campania al Lavoro”, tra l’altro,  i 
seguenti interventi, coerenti con gli obiettivi del POR FESR 2007/2013, subordinandone 
l’esecuzione all’approvazione da parte della G.R. delle delibere con le quali saranno effettuate le 
modifiche delle delibere di programmazione e di allocazione delle risorse a valere sul POR FESR 
e POR FSE, disposte con le Delibere della Giunta Regionale n° 26 e 27 del 11/01/2008: � realizzazione della piattaforma infrastrutturale regionale – a valere sul PO FESR 

2007/2013, obiettivo operativo 5.1, AGC 06, Settore 03, per euro 7.000.000,00; � creazione infrastruttura di gestione carta nazionale dei servizi – a valere sul PO FESR 
2007/2013, obiettivo operativo 5.1, AGC 06, Settore 03, per euro 5.500.000,00; 

 
f. Che con decreto dirigenziale n. 12 del 21/07/2011 il Settore CRED ha istituito il Gruppo di lavoro, 

ai sensi del Regolamento 7/2010 di attuazione della L.R. n. 3/2007, per la predisposizione degli 
atti propedeutici all’indizione delle gare per i servizi di cui ai contratti citati; 

 
g. Che il Gruppo di lavoro di cui al decreto dirigenziale citato è composto dal seguente personale: 

• Dott. Pasquale Lobresco, matricola  n. 20033,  nella qualità di componente; 
• Ing. Gennaro Romano, matricola n. 20506, nella qualità di componente; 
• Dott. Antonio Peluso, matricola n.  18745,  nella qualità di componente; 
• Ing. Vito Merola, matricola n. 20616, nella qualità di responsabile del procedimento;      

 
 

CONSIDERATO 
 
a. Che con nota del 12/09/2011, acquisita agli atti del Settore al prot. n. 686211 del 12/9/2011,  il 

dott. Antonio Peluso ha comunicato di rinunciare all’incarico di componente del citato Gruppo di 
Lavoro; 

 
b. Che è necessario procedere celermente nella predisposizione degli atti di gara per la messa a 

bando delle attività di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 181 del 29/4/2011, pubblicata 
sul BURC n. 43 del 11/7/2011 (Piano di Azione per la Ricerca & Sviluppo, l’Innovazione e l’ICT e 
del Piano di Azione per il Lavoro “Campania al Lavoro”); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011



Regolamento n. 7/2010 di attuazione della L.R. n. 3  del 27/2/2007.  Modifica ed  integrazione 
del Gruppo di Lavoro per la realizzazione della pia ttaforma infrastrutturale  regionale  con 
l’obiettivo di realizzare la circolarità anagrafica  di cui al decreto dirigenziale n.12/2011.  
 
 

 
 

 
RITENUTO  
 

a. opportuno  rimodulare il Gruppo di lavoro di cui al decreto dirigenziale n. 12/2011, procedendo 
ad una sua modifica e integrazione, sulla scorta di specifiche professionalità; 

 
b. che  all’interno del Settore CRED esistono le professionalità con competenze tecniche idonee 

all’espletamento delle attività richieste per l’intervento “realizzazione della piattaforma regionale 
di circolarità anagrafica”; 

 
c. che le competenze richieste sono possedute dai seguenti dipendenti: 

• ing. Armando Rapillo matricola n. 16300, nella qualità di componente; 
• ing. Alessandro De Gruttola matricola n. 21347, nella qualità di componente; 
• sig. Raffaele Mosca matricola n. 20504, nella qualità di componente; 
 

 
STABILITO 
 

a. di modificare   conseguentemente il decreto dirigenziale  del Settore CRED n. 12/2011 nella 
parte che si riferisce al componente del Gruppo di lavoro seguente: 

• Dott. Antonio Peluso, matricola n.  18745; 
che non farà più parte del Gruppo di lavoro; 

  
b. che, ricorrendo il carattere dell’urgenza, occorre integrare con più unità il Gruppo di lavoro di 

cui al su indicato decreto dirigenziale n. 12/2011 ed al fine si individua il seguente personale 
interno all’Amministrazione, dotato di professionalità e competenze idonee all’espletamento 
dell’attività richiesta per l’intervento “piattaforma infrastrutturale regionale di circolarità 
anagrafica”: 

• ing. Armando Rapillo. matricola n. 16300, nella qualità di componente; 
• ing. Alessandro De Gruttola matricola n. 21347, nella qualità di componente; 
• sig. Raffaele Mosca matricola n. 20504, nella qualità di componente; 

 
c. che tale Gruppo di Lavoro assolverà al proprio compito seguendo una precisa programmazione 

delle attività, a decorrere dalla data di notifica del presente provvedimento nei tempi stabiliti dal 
cronoprogramma delle attività; 

 
d. che  rimane confermato il decreto dirigenziale  del Settore CRED n. 12/2011 per tutto quanto non 

revocato o modificato con il presente provvedimento; 
 
 

PRESO ATTO 
 

a. Dell’art. 1  comma 76 delle Legge Regionale m. 4/2011 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio annuale 2011 e pluriennale 2011-2013 della Regione Campania”, che prevede 
espressamente che DigitCampania Scarl, Società in house alla Regione, “esprime pareri tecnici 
obbligatori e non vincolanti sugli schemi di contratti stipulati dall’Amministrazione regionale della 
Campania, nonché dagli Enti, Agenzie e Società regionali, concernenti l’acquisizione di beni e 
servizi relativi ai sistemi informativi autorizzati e sistemi WEB per quanto concerne la congruità 
tecnico-economica, qualora il valore lordo di detti contratti sia superiore ad Euro 20.000,00 nel 
caso di procedura negoziata e ad Euro 100.000,00 nel caso di procedura ristretta o di procedura 
aperta”; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011



Regolamento n. 7/2010 di attuazione della L.R. n. 3  del 27/2/2007.  Modifica ed  integrazione 
del Gruppo di Lavoro per la realizzazione della pia ttaforma infrastrutturale  regionale  con 
l’obiettivo di realizzare la circolarità anagrafica  di cui al decreto dirigenziale n.12/2011.  
 
 

 
 

VISTI: 
− La legislazione regionale, nazionale e comunitaria;  

− La L.R. n° 07  del 30 Aprile 2002 (Ordinamento cont abile della Regione Campania articolo 34, 
comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76);  

− Il D.lvo n. 163 del 12/04/2006 (“Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”); 

− La L.R. n. 3 del 27/02/2007 (“disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in 
Campania”); 

− DPR 5 ottobre 2010, n. 207 (“Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163”) 

− DPGR n. 58 del 24/3/2010 (Regolamento 7/2010 Attuazione della L.R. n.3 del  27/02/2007); 

− La DGR n.1341/07 e s.m.i. : disciplinare regionale per l’acquisizione di beni e servizi nell’ambito 
delle misure del POR Campania”); 

− DGR n. 3466 del 3 giugno 2000; 

− Il decreto di delega n. 10 del 28.01.2008;  

− Deliberazione di Giunta Regionale n. 671 del 1 giugno 2006; 

− la Legge regionale n. 4 del 15 marzo 2011 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
2011 e pluriennale 2011-2013 della Regione Campania (legge finanziaria regionale 2011); 

− la Legge regionale n. 5 del 15 marzo 2011 “Bilancio di previsione della regione Campania per 
l'anno 2011 e bilancio di previsione per il triennio 2011-2013; 

− l’art. 51 del vigente Statuto regionale, in tema di attribuzioni della Giunta regionale. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Centro Regionale Elaborazione Dati nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo; 
  

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni indicate in premessa e che s’intendono qui  integralmente riportate: 
 

a. di modificare   conseguentemente il decreto dirigenziale del Settore CRED n. 12/2011 nella 
parte che si riferisce ai componenti del Gruppo di lavoro seguenti: 

• Dott. Antonio Peluso, matricola n.  18745; 
che non farà più parte del Gruppo di lavoro, per l’esplicita rinuncia all’incarico assegnato; 

 
b. di integrare, ricorrendo il carattere dell’urgenza,   con più unità il Gruppo di lavoro di cui al su 

indicato decreto dirigenziale n. 12/2011 ed al fine si individua il seguente personale interno 
all’Amministrazione, dotato di professionalità e competenze idonee all’espletamento dell’attività 
richiesta per l’intervento “piattaforma infrastrutturale regionale di circolarità anagrafica”: 

o ing. Armando Rapillo. matricola n. 16300, nella qualità di componente; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011



Regolamento n. 7/2010 di attuazione della L.R. n. 3  del 27/2/2007.  Modifica ed  integrazione 
del Gruppo di Lavoro per la realizzazione della pia ttaforma infrastrutturale  regionale  con 
l’obiettivo di realizzare la circolarità anagrafica  di cui al decreto dirigenziale n.12/2011.  
 
 

 
 

o ing. Alessandro De Gruttola matricola n. 21347, nella qualità di componente; 
o sig. Raffaele Mosca matricola n. 20504, nella qualità di componente; 

 
c. che tale Gruppo di Lavoro  assolverà al proprio compito seguendo una precisa programmazione 

delle attività, a decorrere dalla data di notifica del presente provvedimento nei tempi stabiliti dal 
cronoprogramma delle attività; 

 
d. che rimane confermato  il decreto dirigenziale del Settore CRED n. 12/2011 per tutto quanto 

non revocato o modificato con il presente provvedimento; 
 
e. di notificare  il presente provvedimento agli interessati per l’accettazione delle condizioni e degli 

obblighi ed ai restanti componenti per opportuna conoscenza; 
 

 
f. di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza al Settore Attività di Assistenza alle 

Sedute di Giunta – Comitati Dipartimentali, all’AGC Rapporti CEE, Attività di Supporto all’Autorità 
di Gestione del PO FESR 2007÷2013, all’Autorità di Certificazione del PO FESR 2007÷2013, al 
Settore Gestione Amministrativa  delle Entrate e della Spesa, all’AGC Ricerca Scientifica, al 
Settore Stampa, e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. nonché, per opportuna 
conoscenza, all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica.                                                                       

                                                                                                                
 avv.  Silvio Uccello  

 
 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011


	BURC n. 70 del  7 Novembre 2011

